PAGE
6

ДОГОВОР №_____
  купли-продажи лома черных и цветных металлов
г.Санкт-Петербург

                                                                 « ____ » ________ 2017г.

                     Акционерное общество «Центр технологии судостроения и судоремонта» (АО  «ЦТСС»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице главного инженера – заместителя генерального директора  Морозова С.В., действующего на основании доверенности №1526-10-23 от 07.02.2017 года, с одной стороны,. и _______, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______., действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
          1.1. Продавец обязуется передать Покупателю лом  и отходы черных и цветных металлов (именуемые в дальнейшем «Лом»)  по категориям, видам и группам и стоимости за единицу, согласно Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять Лом и оплатить его стоимость, согласно условиям настоящего Договора.
2.Качество товара
         2.1. Качество поставляемого лома и отходов черных металлов должно соответствовать  требованиям ГОСТа 2787-75, лома и отходов цветных металлов - ГОСТа  1639-2009.
3.Условия и порядок поставки
       3.1. Поставка Лома осуществляется Покупателем по письменной Заявке Продавца (Приложение №2), по мере накопления лома на складе Продавца.
         3.2. Условия поставки: самовывоз. Вывоз лома осуществляется автомобильным транспортом Покупателя, за его счет, с площадок  Продавца, расположенных  по адресу:

1. г.Санкт-Петербург, ул.Промышленная д.7, литер А;

2. г.Санкт-Петербург, ул. Трефолева д.2,  БЕ;
3. г.Санкт-Петербург, ул. Трефолева д.4, корп.3 литер  Ж;
                                 4.Порядок приемки
       4.1. Приемка лома осуществляется на площадке Продавца.
       4.2.Определение массы лома производится электронным динамометром на территории Продавца.

       4.3. Продавец оформляет приемо-сдаточный акт (далее ПСА) в 2-х экз. (Приложение №3). Приемо-сдаточный акт Стороны подписывают  в момент приемки лома.
       4.4. Переход права собственности на лом от Продавца к Покупателю наступает с момента подписания Сторонами ПСА.
       4.5. При обнаружении в отгружаемом ломе взрывоопасных предметов, все затраты по их обезвреживанию, уничтожению, контрольной проверке и возврату несет Продавец.
       4.6. Покупатель имеет право не принимать лом, не соответствующий требованиям ГОСТов 2787-75 и 1639-2009, а также лом содержащий радиоактивные отходы, токсичные вещества или взрывоопасные предметы.
       4.7. Лом, несоответствующий требованиям ГОСТов 2787-75 и 1639-2009, за исключением требований  радиационной безопасности, может быть принят Покупателем на основании Дополнительного соглашения между Сторонами.

       4.8. Претензии к качеству  принятого лома принимаются от Покупателя в письменном виде в течение 5 (пяти) рабочих дней после оформления ПСА.

5. Стоимость товара и порядок расчетов

        5.1. Оплата за лом производится Покупателем в сумме, указанной в ПСА, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, в течение 10-ти банковских дней с момента выставления Покупателю товарной накладной по форме ТОРГ-12.
              5.2. Сверка расчетов по настоящему Договору осуществляется путем составления

       двусторонних Актов, подписываемых руководителями  или главными бухгалтерами

       предприятий ежегодно или по требованию любой из Сторон. Акты сверок являются

       основанием для проведения окончательных расчетов между Сторонами.

6. Урегулирование разногласий
        6.1. При возникновении разногласий по настоящему Договору, Стороны принимают меры к их урегулированию путем переговоров.

       6.2. В случае не урегулирования разногласий (кроме разногласий, указанных в п. 4.8) путем переговоров Стороны имеют право заявить претензии в течение одного месяца после возникновения основания для их предъявления. При этом датой предъявления претензии считается дата получения претензии.

      6.3. При невозможности урегулировать возникшие разногласия путем переговоров и претензионной переписки, споры разрешаются в Арбитражном суде г.Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
7. Срок действия договора
        7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31 декабря 2017 года, но в любом случае до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
       7.2. В том случае, если одна из Сторон не заявит о своем намерении расторгнуть или изменить Договор, то настоящий Договор считается пролонгированным на следующие 12 месяцев.

                   8. Заключительные положения
8.1. Изменения к настоящему Договору оформляются Сторонами путем заключения Дополнительных Соглашений.

       8.2. Стороны обязуются действовать в строгом соответствии с действующим законодательством, в т.ч. Гражданским кодексом РФ, ФЗ «О лицензировании отдельных  видов деятельности», Постановлением Правительства РФ «О лицензировании деятельности в области обращения с ломом черных и цветных металлов» от 12.12.2012г № 1287, Постановлением Правительства РФ «Об утверждении правил обращения с ломом и отходами черных металлов и их отчуждения» от 11.05.2001г. № 369.

              8.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по насто-ящему Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.
                8.4.Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

          Оба  экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
9. Приложения

          9.1. Приложение №1  - Спецификация.
          9.2. Приложение №2  -  Заявка.

          9.3. Приложение №3  -  ПСА.
10. Юридические адреса сторон
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ПРОДАВЕЦ:

АО «Центр технологии судостроения и судоремонта»

198095, Санкт-Петербург,

ул. Промышленная, д.7

ИНН/КПП 7805482938 / 997850001

ОГРН 1097847011371

Филиал ОПЕРУ  БАНКа ВТБ (ПАО)

в Санкт - Петербурге г. Санкт - Петербург

р/сч 407 028 102 150 000 000 76

к/сч 301 018 102 000 000 007 04

БИК 044 030 704

ПОКУПАТЕЛЬ                                                     ПРОДАВЕЦ
Приложение №3
                                                                              договору №    от ______     __________2017г.
	Приемо- сдаточный акт №

	от

Получатель лома и отходов ________________________________________________________________

	Сдатчик (Продавец) лома и отходов

	ИНН сдатчика лома и отходов

	Банковские реквизиты сдатчика лома и отходов (для юридических лиц и индивидуальных

	предпринимателей)

	Транспорт (марка, номер)

	Краткое описание лома и отходов черных металлов и цветных металлов

	Наименование
	Вид
	Вес нетто (тонн)
	Цена (рублей)
	Сумма

(рублей)

	Итого

	Вес  нетто  (прописью)

	Итого на сумму

	В том числе НДС

За предоставление недостоверных данных об ответственности предупрежден.  Достоверность предоставленных сведений подтверждаю.

Подпись лица, ответственного за сдачу  лома и отходов  ____________________

М.п.
Подпись лица, ответственного за прием лома и отходов _____________________

М.п.

Приложение №2
                                                                              договору №    от ______     __________2017г
Заявка

на вывоз лома
Наименование организации  Продавца (сдатчик металлолома):

______________________________________________________

Адрес площадки Продавца, с которой осуществляется вывоз лома:

 ___________________________________________________

Должность и ФИО подающего заявку______________________

_______________________________________________________

Ориентировочный тоннаж_______________________________

Главный инженер-заместитель генерального директора
Главный бухгалтер
Приложение №1

                                                                              договору №    от ______     __________2017г
«Утверждаю»

                                                                                 Главный инженер -  заместитель генерального директора  АО «ЦТСС»

                                                                                    ____________С.В.Морозов

                                                                                         «______»_____2017г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
на товарно-материальные ценности (металлолом)

	Классификация металлолома по  ГОСТам: 2787-85,

1639-2009
	Наименование отходов
	Цена за тонну

с учетом перевозки, руб.

	1
	Класс 3А
	Лом стальной габарит 1,6х0,5х0,6м, толщина от 3мм

Вес куска от 1 до 600кг

Трубы диаметром не более 150мм со стенкой от 4мм
	10500-00

	2
	Класс 5А
	Лом стальной и легированный негабаритный, куски массой до 5кг
	12200-00

	3
	Класс 12А
	Лом промышленный негабаритный

	12000-00

	4
	Класс 12АЦ
	Лом оцинкованной стали
	12000-00

	5
	Класс 13А,12АН
	Проволока и стальные канаты
	12000-00

	6
	Класс  14А,15А,16А
	Стружка стальная
	8700-00

	7
	Класс 17А,18А,19А
	Лом чугунный негабаритный

	11500-00

	8
	Класс 20А,22А
	Лом чугунный кусковой

	11000-00

	9
	Алюминий
	Лом смешанный min засорений от 2% по массе

	  65000-00

	10
	Латунь
	Стружка min засорений от 3% по массе  Куски

	  155000-00

 165000-00

	11
	Медь
	Стружка

Куски

	   280000-00

   302000-00

	12
	Бронза
	Стружка min засорений от 3% по массе Куски

	    182000-00

    207000-00

	13
	Титан
	Стружка- min засорений от 7% по массе
Куски min засорений от 1% по массе

	      57000-00
    127000-00

	14
	Нержавеющая сталь  3Б-26
	Стружка- min засорений от 5% по массе
 Куски массой от 200г до 400кг (содержание  Ni  9,6%-10,8%, Cr 16,8%)

	      53000-00
      65000-00

	15
	Класс 3АР, 5АР
	Рельсы размером не более 1,5х0,5х0,5

Рельсы размером  более 1,5х0,5х0,5

	      10700-00

      10500-00